
KONEC VÝSTAVY ZDENĚK BURIAN: ŠIRÝM SVĚTEM

Dne 30. 6. 2019 skončila výstava Širým světem v výstavních sálech Obecního domu v 
Praze. Celkem 116 dní návštěvníci v hojném počtu navštěvovali ucelenou kolekci Burianových 
vrcholných děl, představující všechny zásadní témata, období, ale i použité techniky.

Velký zájem pořadatelé zaznamenali ze strany základních i středních škol, které měly 
možnost za zvýhodněných podmínek navštívit programy připravené speciálně pro ně. 

Během konání výstavy proběhlo celkem 13 specializovaných komentovaných prohlídek, 
zaměřených na různé aspekty a temata Burianovy tvorby, například "Cesta kolem světa za 80 
minut - Zdeněk Burian jako geniální virtuální globetrotter a etnograf” nebo "Zdeněk Burian a autoři 
jeho srdce - souznění na vlnách exotické dobrodružné romantiky". I ty zaznamenaly mimořádný 
divácký ohlas. 

Diváci zejména ocenili možnost shlédnout díla ze soukromých sbírek, která se pořadatelům 
povedlo shromáždit v dosud nevídaném počtu. 

Kladně hodnocena byla i široká nabídka upomínkových předmětů, nabízená ve výstavním 
obchodě. K nim patřil zejména výpravný katalog Zdeněk Burian: Širým světem s kvalitními 
reprodukcemi všech vystavených děl. V nabídce byly i katalogy z předchozích výstav Zdeňka 
Buriana, velkoformátové pohledy, plakáty a knihy z nakladatelství Albatros Zdeňkem Burianem 
ilustrované. Nabídka vydavatelství Retro Gallery je stále v nabídce na jejím e-shopu 
www.retrogallery.cz/cs/obchod/publikace.

Partnerem výstavy bylo nakladatelství Albatros.

Zdeněk Burian: Širým světem
7. 3. – 30. 6. 2019, otevřeno denně od 10 do 19 hodin
Obecní dům v Praze, 
nám. Republiky 5, 111 21 Staré Město

info@retrogallery.cz

www.retrogallery.cz
fb.com/sirymsvetem




Partneři výstavy:







mailto:info@retrogallery.cz
http://www.retrogallery.cz
http://fb.com/sirymsvetem

